
HILTULANLAHDEN KOULUN 

TOIMINTAMALLI 

KOULUKIUSAAMISTAPAUKSISSA



KIUSAAMISEN HAVAITSEMINEN JA

SIIHEN PUUTTUMINEN 1/4

- Koulussa aikuisen tehtävä on puuttua 
kiusaamiseen ja lopettaa se. 

- Asia tulee saattaa välittömästi 
luokanopettajan tietoon. 

- Koulumatkoilla tapahtunut kiusaaminen 
ilmoitetaan huoltajalle. 

- Kiusaamisesta huoltajille ilmoittaa 
luokanopettaja, luokanopettajan poissa 
ollessa erityisopettajat tai rehtori. 

- Oppilaita rohkaistaan kertomaan 
kiusaamistilanteista.
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Toiminta oppilaiden välisen ristiriitatilanteen 
selvittelyssä:

 Kiusaamiseen puututaan välittömästi sitä havaittaessa ja 
tilanteet käsitellään heti ”nopean puuttumisen mallilla”. 

 Kaikki yhteisön aikuiset sitoutuvat kiusaamisen vastaiseen 
työhön ja jokainen koulussa työskentelevä aikuinen 
puuttuu kiusaamistilanteisiin heti. 

 On tärkeää selvittää, onko kyseessä satunnainen konflikti, 
riita tai väärinkäsityksiin perustuva loukkaantuminen vai 
kiusaaminen. Tarvittaessa tehdään yhteistyötä Verson 
kanssa.

 Jos kysymyksessä on kiusaaminen, opettaja selvittää asian 
ohjaaja- tai opettajatyöparin kanssa. Tässä vaiheessa 
luokanopettaja tiedottaa oppilaan huoltajaa yleisellä 
tasolla.
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Mikäli kyseessä on toistuva kiusaaminen (1/2):

 Luokanopettaja vie asian 3-jäsenisen kiusaamisen vastaisen 
tiimin käsiteltäväksi kirjallisena.

 Kiusaamisen vastaiseen tiimin käsittelyyn osallistuvat 
kiusattu ja kiusaaja/-t ensin yksitellen ja tarvittaessa 
ryhmänä. 

 Välittömästi ensimmäisen käsittelyn jälkeen, luokanopettaja 
ilmoittaa oppilaan huoltajalle, että asia on edennyt 
kiusaamisen vastaisen tiimin käsittelyyn. 

 Noin viikon päästä ensimmäisestä käsittelystä pidetään 
seurantakeskustelu, jossa selvitetään, onko kiusaaminen 
loppunut. 

 Jos kiusaaminen ei ole loppunut, seuraa toinen 
seurantakeskustelu, johon tarvittaessa pyydetään mukaan 
koulukuraattori / koulupsykologi.

 Jos seurantakeskustelujen jälkeenkään kiusaaminen ei lopu, 
huoltajat pyydetään koululle kiusaamisen selvittämiseen. 
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Mikäli kyseessä on toistuva kiusaaminen (2/2):

 Mikäli kiusaaminen jatkuu, asian käsittelyyn otetaan 

mukaan oppilashuollon asiantuntijat. Tukitoimien 

suunnittelu yhteistyössä huoltajien ja opettajien sekä 

oppilashuollon asiantuntijoiden kesken on tärkeää 

kohdentaa molemmille osapuolille, mikäli 

kiusaaminen on ollut toistuvaa. 

 Kiusaamistilanteiden selvittelyistä tehdään muistiot 

ja ne arkistoidaan kansliaan.

 Seurantavaiheesta alkaen kiusaamisen vastainen 

tiimi tiedottaa oppilaan huoltajaa.

 Tarvittaessa koulu toimii yhteistyössä eri 

viranomaisten kanssa.


